

**Protokół nr 6/2019**  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji,  
które odbyło się 24 kwietnia 2019 r.  
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji. Nieobecny był Radny Witold Opielewicz. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu. W obradach uczestniczyli także:

1. **Pani Krystyna Sikorska Skarbnik Powiatu**
2. **Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.**
3. **Aleksandra Ruducha Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Śremie** (zwana dalej w protokole Poradnią PP).
4. **Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu ( Wydział OK).**

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1**

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska** otwarła posiedzenie Komisji o godz. 11<sup>00</sup>. Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Posiedzenie odbyło się wg następującego planu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna świadczona w Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej.
4. Wolne głosy i wnioski.

**Ad 2.**

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska** zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 5/2019 z 28 marca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).

**Ad 3.**

**Przewodnicząca Komisji** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego Pomocy psychologiczno-pedagogicznej świadczone w Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej i udzieliła głosu p. **Aleksandrze Rudusze Dyrektorowi Poradni PP w Śremie**, która omówił *Informację* (*załącznik nr 3* do protokołu).

**Przewodnicząca** otwarła dyskusję.

**Radny W.Świdurski** powiedział, że ma pytanie dotyczące liczb diagnoz psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych w roku szkolnym 2017/2018 wymienionych w materiale. Radny chciałby wiedzieć czy jeżeli chodzi o udzielanie tych diagnoz w porównaniu do lat ubiegłych jest to tendencja wzrostowa, malejąca czy też na stałym poziomie.

**Pani Dyrektor Poradni PP** odpowiedziała, że w poprzednim roku szkolnym samych diagnoz przeprowadzonych było nieco więcej. Wynika to z faktu, że dzisiaj poradnia posługuje się zupełnie innymi testami diagnostycznymi, które w zeszłym roku zostały zakupione, ponieważ trzeba się opierać na wystandaryzowanych narzędziach diagnostycznych. Dyrektor dodała, że dzisiaj chociażby sama diagnoza psychologiczna trwa znacznie dłużej, ponieważ jest ona najważniejsza, natomiast liczba tych diagnoz nieco spadła. Jeżeli chodzi o przeprowadzenie diagnozy liczba godzin pracowników znacznie wzrosła. Wydłużył się czas diagnozy również z racji tego, że coraz częściej diagnozowane są dzieci kilkumiesięczne lub kilkuletnie. We wcześniejszych latach, z reguły najmłodszymi diagnozowanymi dziećmi były te rozpoczynające wychowanie przedszkolne. Obecnie zgłaszane są coraz młodsze dzieci, dlatego pracownicy nie są w stanie jej przeprowadzić podczas jednego spotkania. Kiedyś diagnoza trwała około 2 godzin, dzisiaj jest to około 4-6 godzin. Poradnia wykazuje liczbę diagnoz a nie liczbę faktycznie przeprowadzonych jeśli chodzi o czas pracy diagnozy.

**Radny W. Świdurski** zapytał, czy poradnia jest w stanie udzielić pomocy wszystkim zgłaszającym się placówkom, młodzieży zgłaszanej przez placówkę oświatową bądź indywidualnie, czy też musi odmawiać i odsyłać do innej instytucji.

**Pani Dyrektor Poradni P-P w Śremie** powiedziała, że nigdy żadnemu rodzicowi nie została odmówiona pomoc. Wszystko zależy od problemu i wagi zgłoszenia. Są takie sprawy, które należą do np. „mniej pilnych” i są wówczas rozpatrywane w trochę później. Niestety na dziś w poradni czas oczekiwania na diagnozę psychologiczną wynosi 3 miesiące z racji tego, że psychologowie są obciążeni bardzo dużą liczbą terapii, na którą od kilku lat zapotrzebowanie bardzo rośnie. Często są to sprawy bardzo pilne, które wymagają natychmiastowej pomocy, co skutkuje wydłużonym czasem oczekiwania na diagnozę. Jest to spowodowane rosnącą liczbą depresji, sytuacji związanych z rozpadem rodziny, sprawami rozwodowymi, ryzykownych zachowań jak i również podejmowanych prób samobójczych wśród młodzieży. Najczęściej są to dzieci w wieku szkolnym, które wymagają natychmiastowej pomocy, a w najbliższej okolicy ta placówka jest jedyną taką publiczną placówką, która może udzielać pomocy. Dyrektor dodała, że nigdy nie zdarzyło się żeby rodzic został odesłany do innej instytucji.

**Radny M. Szydłowski** powiedział, że jako nauczyciel i dyrektor placówki oświatowej widzi, że jest coraz więcej wniosków i opinii. Poradnia wystawia również dużo orzeczeń, co wiąże się z problemem szukania przez szkołę specjalistów dla tych dzieci. Są osoby, które narzekają na Poradnię, ale nie ze względu na specjalistów, ale na czas oczekiwania. Radny zapytał, czy pani Dyrektor może dzisiaj powiedzieć ile potrzebowałyby etatów. Zdaje sobie sprawę, że jest to ciężkie pytanie, ale widzi, że są one potrzebne. Radny powiedział, że wie również, iż Pani dyrektor ma ludzi z poza powiatu w swojej placówce. Radny dodał, że obsługa jest fachowa tylko czas oczekiwania na diagnozę jest dramatyczny.

**Pani Dyrektor Poradni PP** odpowiedziała, że na pewno niezbędny jest co najmniej jeden etat psychologa. Gdyby miała dwóch dodatkowych psychologów to czas oczekiwania i formy udzielania pomocy znacznie by się poprawił. Natomiast logopedów nie potrzebuje, ponieważ w poradni pedagodzy są również w dużej mierze logopedami. W tym względzie potrzeby rodziców są zaspokojone, natomiast jeśli chodzi o psychologów niestety nie.

**Przewodnicząca Komisji** dodała, że komisja rewizyjna jest po kontroli w Poradni, która przebiegła bardzo dobrze, a jej wizerunek bardzo się poprawił po ostatnim remoncie.

Nie zgłoszono więcej pytań.

**Przewodnicząca** zamknęła dyskusję i podziękowała p. Dyrektor za omówienie tematu.

**Pani Dyrektor** opuściła salę.

#### **Ad.4**

**Radny Emil Majsner** zapytał jak wygląda sytuacja ze strajkiem nauczycieli i z maturami. Następnie zapytał o Zespół Szkół Specjalnych, ponieważ posiada informacje - rozmawiał już z panią Naczelnik W. Jastrzębek telefonicznie, że nie do końca ta opieka w okresie strajku była sprawowana. Rodzice zwracając się do dyrekcji otrzymywali informację, że zajęcia są, ale nauczyciele muszą być oddelegowywani np. na czas strajku do innych placówek. Radny dodał, że wczoraj padł komunikat, że od dzisiaj sytuacja jest znormalizowana więc chciałby wiedzieć, z czego wynikało to poprzednie nieporozumienie czy niedociągnięcie.

**Pani Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji** odpowiedziała, że jeżeli chodzi o sytuację strajkową to dzisiaj o godz. 11<sup>00</sup> są zbierane dane. Do tej pory strajk odbywał się we wszystkich placówkach tylko z różną liczbą nauczycieli uczestniczących. Generalnie część nauczycieli już pracuje w Zespole Szkół Technicznych oraz nauczyciele w Poradni. Sytuacja, się zmienia, co dotyczy również Zespołu Szkół Specjalnych, gdzie też już znaczna część na dziś deklaruje przystąpienie do pracy. Jeśli chodzi o egzamin maturalny to trudno na razie o nim mówić, ponieważ warunkiem koniecznym jest zakończenie przez uczniów szkoły, a to w świetle obowiązujących przepisów wymaga także podjęcia przez radę klasyfikacyjną uchwały. Jeżeli nie będzie żadnej zmiany, to po takiej radzie pedagogicznej jest w tej chwili tylko Zespół Szkół Technicznych. Zespołu Szkół Specjalnych to nie dotyczy, ponieważ ta szkoła nie ma wcześniejszych klasyfikacji. Rady pedagogiczne mogły już wcześniej się odbyć jeżeli w kalendarzu pracy swojej szkoły dyrektor miał wcześniej ten termin ustalony. Do dzisiaj, pomimo kilku prób, nie udało się przeprowadzić rady w Zespole Szkół Ekonomicznych. Kolejna próba będzie w Zespole Szkół Ogólnokształcących i w Zespole Szkół Politechnicznych. Dyrektorzy próbowali już wcześniej zebrać quorum jednak nie było to możliwe. O godzinie 14<sup>00</sup> ma być pierwsza zaplanowana rada klasyfikacyjna w Zespole Szkół Rolniczych. O godzinie 15<sup>00</sup> w Zespole Szkół Ekonomicznych i Politechnicznych, natomiast o godzinie 10<sup>00</sup> w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Jeżeli chodzi o sprawę opieki w Zespole Szkół Specjalnych informacja, o której wspomniał radny dotyczyła jednego z rodziców, który wysłał także pytania do wydziału jaki i do szkoły. Po rozmowie z panią Dyrektor, a także z panią Wicedyrektor sytuacja została wyjaśniona i odpowiedź pani wicedyrektor została przesłana. Naczelnik wspomniała, że uczniowie mieli teraz przerwę świąteczną natomiast w szkole specjalnej od zawsze jest możliwość przyprowadzenia dzieci niezależnie od tego, czy była akcja strajkowa. Ta sytuacja dotyczyła jednego rodzica, który źle zrozumiał informację przekazaną przez panią dyrektor jak i przez wychowawcę tej grupy dzieci, która informowała, że będzie strajk w szkole. Rodzic przyjął tę informację w ten sposób, że zajęć w szkole nie będzie w związku z tym, dziecko nie było przyprowadzane do szkoły. Informacja o akcji strajkowej była przekazywana sms-owo do mamy chłopca, która potwierdzała wiadomość. Komunikat był codziennie przekazywany, a ponieważ nie do końca został on zrozumiany, rodzic tego dziecko przyszedł do szkoły w zeszłym tygodniu gdzie okazało się, że jak najbardziej dzieci można przyprowadzać. W związku z rozpoczętą akcją strajkową pani dyrektor wyjaśniła, że jeżeli rodzice mają możliwość pozostawić dzieci w domu to lepiej tak zrobić. Przy założeniu, że będą strajkować wszyscy nauczyciele łatwiej jest zapewnić opiekę w domu niż w szkole, gdzie zostanie tylko dyrektor i wicedyrektor. Przez pierwsze dni było przyprowadzane 3. dzieci, później było już jedno dziecko. W tej chwili w związku z tym, że są takie sygnały, które dotyczyły jednego rodzica, sami wychowawcy i nauczyciele z tej szkoły zdecydowali, że będą akcją strajkową zawieszać i od dziś rozpoczęte są zajęcia. Naczelnik wyjaśniła, że w przypadku szkoły specjalnej akcja strajkowa nie wygląda inaczej. Jeżeli chodzi o prawo do strajku to nauczyciele szkoły specjalnej mają takie same uprawnienia i tak samo mogą prowadzić akcję jak wszyscy inni nauczyciele. W związku z tym, że pracują w szkole specjalnej nie można wskazać im innych zasad strajkowania, czy nakazać inną formę opieki, która i tak była. Szkoła specjalna także jest związana przepisami dotyczącymi egzaminowania i musiała

przeprowadzić zarówno sprawdzian dla ósmoklasistów jak i egzamin gimnazjalny. Jedna z pań dyrektor musiała w tym czasie być w komisji egzaminacyjnej ,w związku z tym została tylko druga, która opiekowała się dziećmi. Pani Naczelnik powtórzyła, że ta sytuacja musiała wynikać w wyniku niezrozumienia wiadomości przez rodzica.

**Radny M. Szydłowski** powiedział, że taki strajk jest przykrą sprawą dla dyrektorów, nauczycieli i rodziców ale przede wszystkim dla dzieci, które są tutaj najważniejsze. Rady pedagogiczne od dnia jutrzejszego odejdą w zapomnienie. Z tego co już wiadomo będzie nadzwyczajna sesja i posiedzenie sejmku, na którym zapadną ustalenia, że dyrektorzy będą mogli sami klasyfikować uczniów. Dodał, że wszelkie statuty i regulaminy rady pedagogicznej z dniem jutrzejszym będą nieważne, a w szkołach dyrektor będzie mógł wszystko. Radny dodał, że ciężko jest mu zabrać głos, ponieważ nie może brać udziału w strajku, chociaż bardzo go popiera. Myśli, że zemsta rządzących będzie straszna łącznie z podwyższeniem pensum, co będzie oznaczało, że dojdzie do bardzo dużych zwolnień. Dodał, że edukacja dla radnego była, jest i zawsze będzie najważniejsza.

**Radny E. Majsner** poprosił panią Naczelnik o przedstawienie na jutrzejszej sesji bieżących informacji na temat strajku.

**Starosta Z. Jahns** poinformował, że prawdopodobnie na jutrzejszej sesji będzie autopoprawka do budżetu o kwotę 30 tys zł. Sprawa dotyczy lamp na chodnikach przy ulicy Zamenhofa. Uzgodniono, że nowe lampy zostaną przeniesione a ich liczba zostanie zwiększona. Jest to w sumie koszt 90 tys zł, który został rozłożony między miastem, powiatem i inwestorem po 30 tys zł.

**Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że rzeczywiście była to pilna sprawa i myśli, że na jutrzejszej sesji rada zostanie poinformowana na bieżąco o sytuacji. Przewodnicząca dodała, że również popiera strajk i ma nadzieje, że skończy się to pomyślnie.

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska** zamknęła obrady Komisji o godz. 11<sup>30</sup>.

Protokołowała  
Magdalena Mulkowska  
Wydział Organizacyjny i Inwestycji

Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska